
令和２年６月 

 

道央クラブバレーボール連盟 

登録チーム 各位 

 

道央クラブバレーボール連盟 

会 長 𠮷川 隆雅 

理事長 髙橋 克徳 
（公印省略） 

 

６人制道央大会、９人制道央大会の中止について 

 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から当連盟の運営にご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症ですが、国や道及び札幌市における拡大防止のための

様々なイベント等の自粛要請などにより新規感染者数も減ってきており、国の緊急事態宣

言も先月 25 日に解除され、日常生活を徐々に取り戻しつつありますが、まだまだ予断を許

さない状況となっているところです。 

札幌市内でも、徐々に市有施設が再開されていますが、各区体育館の一般開放の再開は

今月 15 日以降であり、学校開放においては児童・生徒への感染拡大の懸念があるため、未

だ再開の目途が立っておりません。 

当連盟では４月に開催予定であった６人制会長杯争奪大会及び９人制会長旗争奪大会に

ついては残念ながら中止として、状況を注視しつつ今後の大会の開催の可否について検討

してきましたが、各チームの練習の機会がまだないことや道内では小規模な集団感染が未

だ発生しており、大会参加者が感染するというリスクも残っていることから、７月の道央

大会についても中止せざるを得ないという結論に達しました。 

何卒、皆さまご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

【文責】 

道央クラブバレーボール連盟 

事務局長 伊庭 康雄 


